



# URZĄD MIASTA MYSZKOWA

42-300 Myszków, ul. Kościuszki 26  
tel. +48/34/313-26-82; fax: +48/34/313-50-29  
www.miastomyszkow.pl, e-mail: urzad@miastomyszkow.pl

IM.7221.4.6.2019.KK

Myszków, dnia 28.10.2019r.

**Sz. P. Adam Zaczkowski,**  
**Radny Miasta w Myszkowie**

W odpowiedzi na interpelację, złożoną w dniu 16.10.2019r., dotyczącą likwidacji progów zwalniających w ciągu ul. Jedwabnej, informuję iż jeden z progów zwalniających w ciągu drogi gminnej ul. Jedwabnej przy posesji nr 32, został zlikwidowany w związku z licznymi skargami osób zamieszkujących wspomniany odcinek, w tym złożonej petycji popartej licznymi podpisami. Mieszkańcy skarżyli się na utrudnienia w codziennym funkcjonowaniu. Przejeżdżające przez progi pojazdy o masie powyżej 3,5 tony powodowały hałasy oraz silne drgania, które wprowadzały dyskomfort życia mieszkańców, a także wiązały się z obawami o uszkodzenia ścian budynków. W 2015r. w drodze konkursu w programie „Stop wariatom drogowym” – Gmina Myszków została jednym ze zwycięzców konkursu, w ramach którego nagrodą było wybudowanie na koszt fundatora aktywnego przejścia dla pieszych „W zwycięskiej lokalizacji” tj. w ciągu ul. Jedwabnej, na wysokości budynku szkoły. Aktywne przejście dla pieszych to system, który ma za zadanie poprawić bezpieczeństwo pieszych i kierowców, poprzez ochronę pieszego w momencie, gdy znajduje się on na przejściu lub w jego bezpośredniej okolicy, dzięki zamontowaniu oznakowania pionowego – znaku D-6 wraz z dodatkowym oświetleniem, uruchamianym w wyżej opisanej sytuacji. Powstanie ww. przejścia dla pieszych umożliwiło likwidację progów zwalniających przy posesji nr 32. Natomiast drugi próg zwalniający, zlokalizowany w ciągu ul. Jedwabnej przy posesji 118, uległ zniszczeniu. Pomimo wielokrotnych napraw, uszkodzony próg zwalniający został usunięty.

Informuję, że organ nie prowadził badań na temat wpływu demontażu progów zwalniających na zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników przejścia, jednakże rozpatrzy oraz oszacuje proponowane przez Pana rozwiązanie polegające na wprowadzeniu sygnalizacji świetlnej „na żądanie”, a także zbada inne rozwiązania dotyczące poprawy bezpieczeństwa ruchu na omawianym odcinku, w tym ponowny zakup progów zwalniających na wysokości posesji nr 118 w ciągu ul. Jedwabnej, a także montaż wyswietlacza z radarowym pomiarem prędkości.

BURMISTRZ  
Włodzimierz Żak

Wpł. BR 29.10.19r. Jan